2

Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

 п. Белый Яр

11.08.2022                                                                                                                     № 11
О выражении мотивированного мнения по вопросу ликвидации

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Томской области от 5 ноября 2014 года № 423а «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, областных государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций в Томской области, последствий заключения государственными организациями Томской области и муниципальными организациями в Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение», рассмотрев представленный Муниципальной комиссией по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Тегульдетском районе, образующих социальную инфраструктуру для детей, муниципальных образовательных организаций в Тегульдетском районе, последствий заключения муниципальными организациями в Тегульдетском районе, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности, вопрос о планируемой ликвидации Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа»,
Совет Белоярского сельского поселения решил:

1.Планируемая ликвидация Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Ново-Шумиловская начальная общеобразовательная школа» является законной и обоснованной.

2. Направить настоящее решение в Муниципальную комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Тегульдетском районе, образующих социальную инфраструктуру для детей, муниципальных образовательных организаций                          в Тегульдетском районе, последствий заключения муниципальными организациями в Тегульдетском районе, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Белоярского сельского поселения.
Глава Белоярского                                                    Председатель Совета

сельского поселения

                     Белоярского сельского поселения
____________  В.Н. Поздняков

                       ______________ Л.С.Журавлева